
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2021-141

PUBLIÉ LE 19 OCTOBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Creuse /

23-2021-10-15-00002 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à

Mme Sabine LOUBIÈRE, administratrice des finances publiques adjointe (2

pages) Page 3

23-2021-10-15-00003 - Arrêté portant délégations spéciales de signature

pour le pôle gestion publique et recouvrement  (2 pages) Page 6

23-2021-10-18-00002 - Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Pierre SCHWARTZ, directeur départemental des

territoires de la Creuse, en matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 9

2



Préfecture de la Creuse

23-2021-10-15-00002

Arrêté portant délégation spéciale de signature à

Mme Sabine LOUBIÈRE, administratrice des

finances publiques adjointe

Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00002 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à Mme Sabine LOUBIÈRE,

administratrice des finances publiques adjointe 3



Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00002 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à Mme Sabine LOUBIÈRE,

administratrice des finances publiques adjointe 4



Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00002 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à Mme Sabine LOUBIÈRE,

administratrice des finances publiques adjointe 5



Préfecture de la Creuse

23-2021-10-15-00003

Arrêté portant délégations spéciales de signature

pour le pôle gestion publique et recouvrement 

Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00003 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique et

recouvrement 6



Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00003 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique et

recouvrement 7



Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-15-00003 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique et

recouvrement 8



Préfecture de la Creuse

23-2021-10-18-00002

Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Pierre SCHWARTZ,

directeur départemental des territoires de la

Creuse, en matière d'ordonnancement

secondaire

Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-18-00002 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Pierre

SCHWARTZ, directeur départemental des territoires de la Creuse, en matière d'ordonnancement secondaire 9



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  

La préfète de la Creuse

Vu le code des marchés publics,

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu  la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962  modifié  portant règlement général sur la comptabilité
publique,

Vu le décret n° 87-100 du 13 février 1987 modifié relatif aux modalités de transfert aux départements et
de la mise à leur disposition des directions départementales de l’équipement,

Vu le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative départementale de
sécurité et d’accessibilité (CCDSA),

Vu  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements,

Vu le  décret  n°  2008-158 du 22 février  2008 relatif  à  la  suppléance des  préfets  de région et  à  la
délégation de signature des préfets et des hauts-commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle Calédonie,

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles,

Vu  le  décret  n°  2013-1041  du  20  novembre  2013  modifié  autorisant  le  ministre  chargé  du
développement durable à déléguer certains de ses pouvoirs de recrutement et de gestion d’agents
placés sous son autorité,

Vu le décret du 29 juillet 2020 nommant Mme Virginie DARPHEUILLE-GAZON, administratrice civile
hors classe, préfète de la Creuse,

Vu  l'arrêté  ministériel  du  30  décembre  2008  portant  règlement  de  comptabilité  du  ministère  de
l'agriculture et de la pêche pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués,

Vu l’arrêté ministériel du 27 septembre 2019 nommant M. Pierre SCHWARTZ, ingénieur général des
ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental des territoires de la Creuse, à compter du 14
octobre 2019,

1/2

Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-18-00002 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Pierre

SCHWARTZ, directeur départemental des territoires de la Creuse, en matière d'ordonnancement secondaire 10



Vu la circulaire du Premier ministre n° 5316 du 7 juillet 2008 relative à l'organisation de l'administration
départementale de l'État,

Vu l’arrêté préfectoral  n°  23-2021-05-03-00010 du 3  mai  2021  donnant  délégation de  signature  en
matière d’ordonnancement secondaire à M. Pierre SCHWARTZ, directeur départemental des territoires
de la Creuse,

Vu l'arrêté préfectoral n° 23-2020-12-01-004 du 1er décembre 2020 portant constitution du secrétariat
général commun de la Creuse,
  
Vu l'arrêté de M. le directeur départemental des territoires de la Creuse n° AP20011-20 du 30 décembre
2020 portant modification de l'organisation de la direction départementale des territoires ;

Considérant qu'il y a lieu de compléter les dispositions de l'arrêté préfectoral n° 23-2021-05-03-00010
du 3 mai 2021 susvisé,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

A R R E T E 

Article 1 - Le tableau figurant à l'article 1 de l'arrêté préfectoral n° 23-2021-05-03-00010 du 3 mai 2021
susvisé  portant  délégation  de  signature  en  matière  d'ordonnancement  secondaire  à  M.  Pierre
SCHWARTZ, directeur départemental des territoires de la Creuse, est complété comme suit :

N° de
programme

Intitulé du programme

203 Infrastructures et services de transports

Article 2 - Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 23-2021-05-03-00010 du 3 mai 2021 susvisé
demeurent sans changement.

Article 5 - M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse, M. le directeur départemental des
territoires  de la  Creuse et  M.  le  directeur départemental  des  finances publiques de la  Creuse par
intérim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs des services de l'Etat de la Creuse.

Guéret, le 18 octobre 2021

La Préfète

Signé : Virginie DARPHEUILLE

Préfecture de la Creuse - 23-2021-10-18-00002 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Pierre

SCHWARTZ, directeur départemental des territoires de la Creuse, en matière d'ordonnancement secondaire 11


